Expo. Ca. XXIII. Cũq vi/ dit balaam/ cu dñs si fu/ erit ei locutus: neq; sa/ crificiu ei placuerit ei/ imo displicuerit: quia mal/ erat. Responso. Balaam hariol/ erat/ et demones q; solebat i/ uocare in suis sacrifi/ cijs/ i isto sacrificio no fuerunt: et inde coiectu/ ra habuit qd dño pla/ cuit vt benediceret: q; si no placeret/ pmissi/ set demones venisse ad eu/ q doceret eu male dicere populo dei. In se: scz dormie/ te: Balaam enim pimus vidit dormiens/ qd postea euigilat/ dixit balach. Dixit ba/ lam: De se qsi d alio loquit. k. Obtur/ rat e. Hec q; habet et trãlario Origen. Lu/ ius reuelat e ocul/ ra me idẽ e: q; dũ dormi/ ret/ in fontis obturat e

B 5.23.0.

eius: et crescit regnum eius: Deus deduxit eum ex egypto: sicut gloria unicornis etc. Bog ponit hic p interpretatioe sua: no p gente illa q dicit gog. Dicit em q de noe fuerit gog et ma gog / que sut gētes remotissime: sed tamē in fine venient cum antichristo. Est ergo sensus: Exaltabit gog: id ē sup tecta re/gnum eius: id est char/

sti: et crescit: Exalta/tur quidē i pfectione virtutis: crescit i mul/titudine psonarum.

**Deuorabūt gētes:** adiūctē populo isrl in auxiliū. Al ipi filij israel deuorabūt gētes: q sūt hostes il/lus: id est israel. Alia lia habet: Edet gen/tes inimicoy suoy: et crassitudies illoy me dullabit. **Sa gittis:** Septuaginta habet: Et iacul suis sagittabūt inimicum.

Christus em verbis suis vincit diabolus: et omnes tradicentes superat et confringit. **Dis em qui peccat:** inimicus eius est dux peccat. Si aut verbis dei pfit: peccata sua agnoscēs cōpungitur ad penitentiā cōuert: iaculis ei deicitur.

**C. 22. d.** **Accubans:** id ē israel requiescet in terra sua: expulsis hostibus: et nō erit q exterreat. **Uel:** Accubans: scz christi cū in cruce positus: pncipatus et potestates triumphauit. **Christi** ē leo in pfectis: catul leonis i puul.

**Qui bndixerit:** Doze pphetico apostrophat / puerrens sermonē ad populū. **Bo.** Origen. Ego puto q nō solū maledicit christo: q sermonē aduersus eū pferit maledictū: sed etiā q sub noie christiani male agit / turpiter uiuit: et inho/ nestis verbis vel factis nomē eius facit blasphemari. **Ro.** ij. d. **Nomē dei p vos blasphemaf** inter gētes. **Esa.** liij. b. **Jugi/ ter tora die nomē meū blasphemaf:** Sic si solū bndicit deū: q sermonib solis / sed actibus / vita et moribus facit nomē dei benedici.

**Cōplois:** id est pncipis adinuicē / qd ē signū magni doloris. **Sed dñs priuauit.** **Bo.** Dñs dicit dñs q etiā balach intellexit: non iam demonuz ministerio decipi balaā / sed dei virtute ad meliora trāfferri.

**Nō potero pterire:** id est nō potero imutare voluntatē dñi: neq sacrifici/ cius aut munerib efficere: vt dispositio ei mutet. **Sa/ ciat:** vt scz formosas mulieres mitteret ad filios israel: quarū amore allicerēt ad idolatriā: Sz hic nō habem p silū. De b cōsilio dicit Apoc. ij. d. **habeo aduersus te pauca: habes em illic tenētes doctrinam balaam:** q docebat balach mittere scandalū corā filiis israel: scz edere de sacrificio idolorū et for/ nicari.

**Extremo tpe:** recessus mei scz. **Sumpta igitur parabola.** Hic icipit quarta ppheta balaā: in qua manifeste de icarnatioe christi pphetat. **Dixit balaā:** **Nō ait:** Hec dicit dñs: sicut ē mos pphetar. **Oculus** carnis: sed reuelatus ocul⁹ mentis: vt dicit littera hebzeoyz.

**Auditor:** nō factor. **Fac.** j. d. **Estote factores verbi et nō auditores tm.** **Ro.** ij. b. **Nō em auditores legis iusti sunt apud deū: sed factores legis iustificabunt.** **Qui nouit doctrinā.** Origen. ponit hāc litterā: Quō scit sciētā excel

do similis est rhinocerotis. **Deuorabunt gentes hostes illius / ossaq eoy confringēt:** et pforabunt sagittis. **Accu/ bans dormiuit vt leo: et qua/ si leena quā suscitare nullus audebit.** **Qui benedixerit ti/ bi / erit et ipse benedictus: qui maledixerit tibi / i maledicti/ one reputabit.** **Fratusqz ba/ lach contra balaam / cōplo/ sis manibus ait: Ad maledi/ cendū inimicis meis vocaui te: quibus ecōtrario tertio be/ nedixisti: Reuertere ad locū tuū. Deceuerā quidem ma/ gnifice honorare te: sed dñs puauit te honore disposito.** **Respōdit balaā ad balach: Nōne nuncijs tuis quos mi/ sisti ad me dixi / si dederit mi/ hi balach plenā domū suam** **argenti et auri: nōn potero p/ terire sermonē dñi dei mei: vt vel boni quid vel mali profe/ ram ex corde meo: sed qcqd**

domin⁹ dixerit / hoc loquar: Verū tamen pergens ad po/ pulū meū dabo tibi consiliū quid populus tuus populo huic faciat extremo tpe. **Sū/ pta igit parabola: rursus ait: Dixit balaam filius beor / di/ rit homo cuius obturatus ē**

**oculus: dixit auditor sermo/ nū dei: qui nouit doctrinā al/ tissimi: et visiones omipotēt / videt: qui cādens aptos hz**

**oculos: Uidebo eū sed nōn modo: ituebor illū sed nō p/ te. Quētur stella ex iacob / et**

**consurget virga de israel / et**

**percutiet dūces moab / vasta/ bitqz omnes filiōs seth: et erit**

**idumea possessio eius. Herē/ ditas seir cedet inimic⁹ suis: israel vero fortiteraget. De iacob erit qui dominet: et per/ dat reliquias ciuitatū. Cūqz**

**vidisset amalech / assumens**

**pabolā / ait: Principiū gen/ tū amalech: cui⁹ extrema p/**

si / q balach docuit vt mitteret scandalū corā filiis isrl: vt man/ ducarent immolata / et fornicarent. Ab hac littera sumpsit io/ hānes auctoritatē illā / quā p dicitur: Apoc. ij. d. **Ca/ dēs: in somnū scz: vel ad terrā p curuā intētiōe.** **q Ap/ tos habet oculos: angelico ministerio futura cognoscens.**

**Uidebo euz:** scz christū in poster: qz magi viderūt eum.

**Nō mō:** qz ma/ gnū tps a balaā vsq ad christū. **Quētur stella:** Nō ē hic sen/ sus historice: nisi ppo/ pheticus tm de chri/ sto: id ē christus ex ia/ deis fm carnem.

**Cōsurget vir/ ga:** id est maria ex is/ rael. **Esa.** xj. a. **Egre/ diet virga de radice iesse.** **Uel christus dē**

**et stella et sga.** **Stella** a stādo: qz suos stare facit: **Et qz illuminat**

**omnē hoīem venien/ tē in hūc mūdū.** **Stel/ la sex radios habet qz**

**bus irradiat noctē: et**

**christ⁹ sex srtutes ha/ bet: qd illuminat oēs**

**hoīem.** **Prima ē hu/ militas: Secūda mā/ suerudo.** **De istis du/ ab** **Darth.** xj. d. **Di/ scite a me: qz mitis sū**

**et humilis corde.** **Ter/ tia / obediētia: Pbil.** ij. a. **Christ⁹ factus est obediens pā vsq ad mortē.** **Quarta patiē/ tia: Esa.** xlij. c. **Sem/ per tacui: patiens fui / sicut parturēs loqr.** **Quinta est miseri/ cordia.** **Job.** xxxj. b. **Ab infantia meū creuit miseratio: et de/ vtero matris meę egressa ē mecus.** **Sexta ē charitas.** **Job.** iij. b. **In hoc apparuit charitas dei in nobis: qm vni genitū filiu suū misit de⁹ in mundū vt viuam⁹ p eū.** **Hi sūt sex grad⁹**

**qd ascendit ad thronū salomōis. i. ad christū.** **Virga aut dē**

**christ⁹: qz flagellat nō credētes.** **Diere.** j. c. **Quid tu videt hie**

**chris⁹: qz flagellat nō credētes. Diere.** j. c. **Quid tu videt hie**

**ferrea. i. inflexibili nimis / vel adulationibus / vel munerib / vt vi/ tūz / vt timore et hmōi.** **Ducel mo.** Sic pncipua: **Virga:** id ē christ⁹ / **psurget ex isrl.** i. nascet ex iudeis: et pcutiet duces moab. i. denōēs vt vitia in moabit: q hoies ducūt ad pāni/ onē.

**Filijs seth. i. totū gen⁹ hūanū: qz qd carnale est i bōis pteret: et malos pder.** **De seth em fuit totū gen⁹ hūanū: qz oēs filij cain in diluuiō pierūt: et abel sine filijs mortu⁹ fuit.**

**Possessio e. i. oēs gētes fuit ei.** **Hereditas seir: Edō et seir eadē hereditas sūt.** **Et ē seir: edō et seir p qz dicit iudeis p dicitōe aploz: et fiēt vtriqz hereditas christi.** **Uel ad isram impletū fuit b i dauid q idumeos sibi tributarios fecit.**